
 
 
 

 

C O M U N E  DI  A S S E M I N I 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949215-277-220-227             www.comune.assemini.ca.it    protocollo@pec.comune.assemini.ca.it  

 
AREA LAVORI PUBBLICI-ESPROPRIAZIONI-DATORE DI LAVORO 

Servizio Lavori Pubblici 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
( art.1, comma 2, lett.b, Legge 120/2020 e ss.mm.ii) 

 
 
LAVORI DI RINATURALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO PAI RIO SA NUXEDDA TRA VIA 
S.MARIA E LA STRADA PEDEMONTANA, CUP B58C14000190004 – CIG: 97351346B7 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi delle vigenti norme in materia di lavori pubblici e trasparenza amministrativa; 
 

RENDE NOTO 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
COMUNE DI ASSEMINI Piazza Repubblica 1 - 09032 Assemini (CA) Tel. 0709491, Sito internet-profilo 
committente: www.comune.assemini.ca.it; Pec: protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 
 
PUNTI DI CONTATTO:  
Responsabile Servizio Lavori Pubblici -Espropriazioni e Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Giuseppe 
Izzo, tel. 070949215 
 
CODICE NUTS: ITG27 
 
CODICE CUP: B58C14000190004 
 
CODICE CIG: 97351346B7 
 
OGGETTO DEL CONTRATTO: 
Lavori Di Rinaturalizzazione e Adeguamento Pai Rio Sa Nuxedda tra Via S.Maria e la Strada Pedemontana 
 
IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA: € 718.219,11 lavori a base d’asta oltre € 19.533,98 oneri per 
l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: 
Procedura negoziata, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 1, c. 2, lettera b) della L. n° 120/2020 così 
come modificato dall’articolo 51 della L. n° 108/2021 e dell’articolo 36 c. 6 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., da 
esperirsi con RdO (Richiesta di Offerta) su Sardegna CAT 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo.  
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 
 
N° Operatore economico estratto  P.IVA – Sede Legale 

1 3R Costruzioni Srl 01652610641 - Ariano Irpino Prov. (AV) 

2 AM22Srl 12512451001 – Palombara Sabina ( RM) 

3 CO.GE.srl 01143570917 – Tortolì (NU) 

4 Costruzioni Ruberto Srl 04522950650 -  Corleo Monforte (SA) 



 2

5 Ditta Demurtas Luca  01467640916 Girasole (NU) 

6 Edil Proget S.r.l. 01335480917   Tertenia (NU) 

7 
Eredi Marotta Salvatore di Marotta Calogero Giosuè & 
C. Sas 

 01472590858 -  Mussomeli (CL) 

8 Farel Impianti  Srl  02473780845    Favara ( AG) 

9 Gruppo Venere Srl 01846410858 - Vallelunga (CL) 

10 Helios Consorzio Stabile Società Consortile A.r.l.  02922130840   Favara (AG) 

11 I.CO.STRA.S.R.L. 03498580103   Genova 

12 La Commerciale Srl 02419490921   Senorbì (CA) 

13 PRO.COS.MA. S.C.a.R.L. 01299680197   Cremona 

14 Pusceddu Andrea 01069220950 – Gonnosnò (OR) 

15 S.C.E.B.O. SRL 00454120924 - Cagliari 

16 SA.GI.LE.SRL 
02313390904 – Santa Maria Coghinas 
(SS) 

17 SER.LU Costruzioni Srl 02689470926    Cagliari 

18 Siteco Srl Unipersonale 01354070920   Cagliari 

19 Società Italiana Costruzioni Srl 
 
 01728090513 - Arezzo 

20 Strade e Ambiente S.r.l. 
 
 02189740695 - Chieti 

 
 
OPERATORI ECONOMICI CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA:  
 
N° Operatore economico   P.IVA – Sede Legale 

1 CO.GE.srl 01143570917 – Tortolì (NU) 

2 Costruzioni Ruberto Srl 04522950650 -  Corleo Monforte (SA) 

3 Ditta Demurtas Luca 01467640916 Girasole (NU) 

4 Edil Proget S.r.l. 01335480917   Tertenia (NU) 

5 
Eredi Marotta Salvatore di Marotta Calogero Giosuè & 
C. Sas 

01472590858 -  Mussomeli (CL) 

6 Farel Impianti  Srl 02473780845    FAVARA ( AG) 

7 Gruppo Venere Srl 01846410858 - Vallelunga (CL) 

8 Pusceddu Andrea 01069220950 – Gonnosnò Oristano 

9 S.C.E.B.O. SRL 00454120924 - Cagliari 

10 SER.LU Costruzioni Srl 02689470926    Cagliari 

11 Siteco Srl Unipersonale 01354070920   CAGLIARI 

 
 
OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO: Eredi Marotta Salvatore di Marotta Calogero Giosuè & C. 

Sas, P.IVA 01472590858, con sede in via Pietro Mignosi, 30 Mussomeli (Caltanissetta).    

 



 
 
 

 

C O M U N E  DI  A S S E M I N I 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949215-277-220-227             www.comune.assemini.ca.it    protocollo@pec.comune.assemini.ca.it  

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 508.664,32, oltre gli oneri per la sicurezza pari ad € 19.533,98, per un 
importo totale di € 528.198,30, oltre l’IVA 22% al netto del ribasso d’asta del 29,177% sull’importo dei lavori 
posto a base di gara 
 
SUBAPPALTO: SI 
 
DATA DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici n. 642 del 
23/05/2023, esecutiva in data 5 giugno 2023 
 
ESTREMI DELLA PUBBLICAZIONE DELL’ESITO DI GARA: 
1. Albo Pretorio Digitale del Comune di Assemini, consultabile all’indirizzo https://comune.assemini.ca.it/;  
2. Sito Istituzionale del Comune di Assemini, consultabile all’indirizzo https://comune.assemini.ca.it/;  
3. Sito Istituzionale della RAS (Regione Autonoma Sardegna) consultabile all’indirizzo 
http://www.regione.sardegna.it; 
4. Piattaforma informatica del MIT Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, consultabile all’indirizzo https:// 
www.serviziocontratti pubblici.it 
 
ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 
Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna sito in via Sassari n° 17 a Cagliari – C.a.p. 09124 Città 
Metropolitana di Cagliari  
  
Assemini, 07.06.2023 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 Ing. Giuseppe Izzo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 

e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


